9. PAULUS, lib. 17, ad Plautium.

Si donatrus mulieri, jussu ejus sponso numeravi, nec nuptiae secutae sunt, mulier condicet. Sed si ego contraxi cum sponso, et pecuniam in hoc dedi, ut si nuptiae secutae essent, mulieri dos adquireretur: si non essent secutae, mihi redderetur, quasi ob rem datur, et re non secuta, ego a sponso condicam. — § 1. Si quis indebitam pecuniam, per errorem, jussu mulieris, sponso ejus promississet, et nuptiae secutae fuissent, exceptione doli mali uti non potest, maritus enim suum negotium gerit: et nihil dolo facit nec decipiendus est: quod fit, si cogatur indotatam uxorem habere: itaque adversus mulierem conditio ei competit, ut aut repetat ab ea quod marito dedit: aut ut liberetur, si nondum solverit. Sed si, soluto matrimonio, maritus peteret, in eo duntaxat exceptionem ob stare debere, quod mulier receptura esset.

10. JAVOLENUS, lib. 4, ex Plautio.

Si mulier ei, cui nuptura erat, cum dotem dare vellet, pecuniam, quae sibi debebatur, acceptam fecit, neque nuptiae insecutae sunt, recte ab eo pecunia condicetur: quia nihil interest, utrum ex numeratione pecunia ad eum sine causa, an per acceptilationem pervenerit.

11. JULIANUS, lib. 10 Digestorum.

Si heres arbitrato liberum certam summam monumentum jussu facere, dederit liberti pecuniam, et is accepta pecunia monumentum non faciat, conditione tenetur.

12. PAULUS, lib. 6, ad legem Juliam et Papiam.

Cum quis mortis causa donationem, cum convalescentem donator, condicit, fructus quoque donatarum rerum, et partus, et quod adcrevit rei donatae, repetere potest.

6. Arg. L. 55, infr. de reg. jur.; L. 9, in pr. infr. h. t. — 7. L. 38, § 1, infr. de usur. — 8. L. 4, infr. de ritu nupt. — 9. L. 7, in pr. vers. sed si supra h. t. — 10. L. 75, § fin. infr. de jure dot. — 11. L. 55, infr. de reg. jur. — 12. L. 115 in pr. infr. d. l. — 13. L. 3, § 2, pr. infr. de collatione. — 14. L. 6, § 9, 10, supr. de negot. gest.; L. 57, in fin. infr. de condict. indeb.; L. 80, § 5, infr. de furt. — 15. L. 14, in pr. infr. de solutione. — 16. L. 6, § 1, infr. de condict. indeb. — 17. Immo vide L. 5, § 1, infr. de praes. verb. — 18. Immo vide d. L.

13. MARCIANUS, lib. 3 Regularum.  
Si filius contulerit fratri, quasi adgniturus bonorum possessionem, et non agnovit, repetere eum posse, Marcellus lib. 5 Digestorum scribit.

14. PAULUS, lib. 5, ad Sabinum.

Si procuratori falso indebitum solutum sit, ita demum a procuratore repeti non potest, si dominus ratum habuerit: sed ipse dominus tenetur, ut Julianus scribit. Quod si dominus ratum non habuisset, etiam si debita pecunia soluta fuisset, ab ipso procuratore repetetur: non enim quasi indebitum datum [repetetur] sed quasi ob rem datum, nec res secuta sit, ratihabitione non intercedente: vel quod furtum faceret pecuniae falsus procurator: cum quo non tantum furti agi, sed etiam condici ei posse.